
24. 5 . 96 DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 126/ 1

I

(VeröffentlichungsbedürftigeRechtsakte)

VERORDNUNG (EG) Nr. 921/96 DES RATES
vom 13. Mai 1996

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 2178/95 zur Eröffnung und Verwaltung
von Gemeinschaftszollkontingenten und -plafonds für bestimmte gewerbliche
Waren und Fischereierzeugnisse mit Ursprung in Estland, Lettland und Litauen
sowie zur Einführung eines Verfahrens für die Anpassung dieser Zollkontingente
und Zollplafonds und der Verordnung (EG) Nr. 1798/94 zur Eröffnung und
Verwaltung von Gemeinschaftszollkontingenten für bestimmte landwirtschaft­
liche Erzeugnisse mit Ursprung in Bulgarien, Ungarn, Polen, Rumänien , Slowa­
kien und der Tschechischen Republik sowie zur Einführung eines Verfahrens für

die Anpassung dieser Zollkontingente (1994—1997)

verpflichtet, die erforderlichen Maßnahmen zu treffen,
um in dieser Situation Abhilfe zu schaffen . Diese
Maßnahmen sind in Form von autonomen Gemein­
schaftszollkontingenten und Gemeinschaftszollplafonds
zu treffen , die die vertraglichen Präferenzzollzugeständ­
nisse, die Österreich, Finnland und Schweden gewähren,
berücksichtigen .

Mit der Verordnung (EG) Nr. 1 275/95 (') führte der Rat
bestimmte Verfahren zur Anwendung des Abkommens
über Freihandel und Handelsfragen zwischen der Europä­
ischen Gemeinschaft, der Europäischen Atomgemein­
schaft und der Europäischen Gemeinschaft für Kohle und
Stahl einerseits und der Republik Estland andererseits ein .
Gemäß Artikel 13 Absätze 2 und 3 dieses Abkommens
sind Gemeinschaftszollkontingente für bestimmte land­
wirtschaftliche Erzeugnisse zu eröffnen, wie in Anhang V
vorgesehen .

DER RAT DER EUROPAISCHEN UNION —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft, insbesondere auf Artikel 113,

gestützt auf die Akte über den Beitritt Österreichs, Finn­
lands und Schwedens,

auf Vorschlag der Kommission ,

in Erwägung nachstehender Gründe:

In den Präferenzabkommen zwischen der Europäischen
Gemeinschaft einerseits und Polen, Estland, Lettland und
Litauen andererseits (nachstehend „Drittländer" genannt)
ist vorgesehen, daß für bestimmte Waren mit Ursprung in
diesen Ländern bei der Einfuhr in die Gemeinschaft im
Rahmen von Zollkontingenten oder Zollplafonds eine
Zollermäßigung oder eine Zollbefreiung gewährt werden
kann .

Im Anschluß an den Beitritt Österreichs, Finnlands und
Schwedens sind diese Zugeständnisse anzupassen, und
zwar unter Berücksichtigung insbesondere der Handelsre­
gelungen für Fischereierzeugnisse und Textilien, die
zwischen Österreich, Finnland und Schweden einerseits
und Polen, Estland und Litauen andererseits bestand.

Zu diesem Zweck finden mit diesen Drittländern Sondie­
rungsgespräche über den Abschluß von Zusatzprotokollen
zu den vorgenannten Abkommen statt.

Wegen der zu kurzen Fristen konnten diese Zusatzproto­
kolle jedoch nicht am 1 . Januar 1995 in Kraft treten .

Unter diesen Bedingungen ist die Gemeinschaft gemäß
den Artikeln 76, 102 und 128 der Beitrittsakte von 1994

Mit der Verordnung (EG) Nr. 2125/95 (2) hat die Kommis­
sion in Anwendung der in der Verordnung (EG)
Nr. 3290/94 (3) vorgesehenen Anpassungen und Uber­
gangsmaßnahmen im Agrarsektor zur Anwendung der im
Rahmen der multilateralen Handelsverhandlungen der
Uruguay-Runde geschlossenen Ubereinkünfte Zollkontin­
gente für Konserven von Pilzen der KN-Codes
0711 90 40, 2003 10 20 und 2003 10 30 eröffnet. Zu
diesem Zweck sind die Zollkontingente der laufenden

(') ABl . Nr. L 124 vom 7. 6. 1995, S. 1 .
(2) ABl . Nr. L 212 vom 7. 9. 1995, S. 16 . Verordnung geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 2723/95 (ABl . Nr. 283 vom
25. 11 1995. S 12^.

O ABl . Nr. L 349 vom 31 . 12. 1994, S. 105.



Nr. L 126/2 DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 24. 5. 96

Nummern 09.6115 und 09.6239 (Pilze der KN-Codes
0711 90 40, 2003 10 20 und 2003 10 30) aufzuheben, die
mit der Verordnung (EG) Nr. 1798/94 (') in Anwendung
der in den Europa-Abkommen mit Bulgarien und Rumä­
nien vorgesehenen Präferenzen eröffnet worden waren .

Die Zweiten Zusatzprotokolle zu den Europa-Abkommen
zwischen der Euopäischen Gemeinschaft einerseits und
Bulgarien und Rumänien andererseits sehen vor, daß die
Eröffnung der Kontingente mit ermäßigtem Zollsatz, die
in Anhang III der Verordnung (EG) Nr. 1798/94 für die
Zeit vom 1 . Juli 1996 bis zum 30. Juni 1997 vorgesehen
ist, auf den Zeitraum vom 1 . Juli 1995 bis zum 30 . Juni
1996 vorverlegt wird.

Mit der Verordnung (EG) Nr. 2179/95 (2) hat der Rat die
autonome und vorübergehende Anpassung bestimmter
landwirtschaftlicher Zugeständnisse, die in den Europa­
Abkommen vorgesehen sind, ermöglicht. Diese Zuge­
ständnisse müssen auf die in den Anhängen II und III
der Verordnung (EG) Nr. 1798/94 aufgeführten Waren
ausdehnbar sein .

Daher sind die Verordnungen (EG) Nr. 2178/95 (3) und
(EG) Nr. 1798/94 mit Wirkung vom 1 . Januar 1995 zu
ändern —

2. Anhang IV wird durch Anhang I dieser Verordnung
ersetzt.

3 . Die Anhänge V, VI, VII und VIII, die in Anhang II
dieser Verordnung enthalten sind, werden hinzugefügt.

Artikel 2

Die Verordnung (EG) Nr. 1798/94 wird wie folgt geän­
dert :

1 . Artikel 1 erhält folgende Fassung:
„Artikel 1

Unbeschadet der Verordnung (EG) Nr. 2179/95 gelten
für die in den Anhängen I, II, III und IV dieser
Verordnung aufgeführten Ursprungswaren Bulgariens,
Ungarns, Polens, Rumäniens, der Slowakei und der
Tschechischen Republik Zollpräferenzen im Rahmen
von Gemeinschaftszollkontingenten gemäß den
Bestimmungen dieser Anhänge."

2. In den Anhängen II und III werden die Kontingente
mit den laufenden Nummern 09.6115 und 09.6239
gestrichen .

3 . In Anhang II werden die Bezugnahmen auf Bulgarien
und Rumänien gestrichen .

4. In Anhang III wird die Angabe » 1996 bis 30 . Juni
1997" durch „ 1995 bis 30 . Juni 1996" ersetzt.

5 . Anhang IV, der in Anhang III dieser Verordnung
enthalten ist, wird hinzugefügt.

Artikel 3

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentli­
chung im Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften
in Kraft.

Sie gilt mit Wirkung vom 1 . Januar 1995 .

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die Verordnung (EG) Nr. 2178/95 wird wie folgt geän­
dert:

1 . In Artikel 1 wird der Satzteil „Anhänge I, II, III und
IV" durch „Anhänge I bis VIII" ersetzt.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Geschehen zu Brüssel am 13 . Mai 1996.

Im Namen des Rates

Der Präsident

S. AGNELLI

(') ABl. Nr. L 189 vom 23. 7. 1994, S. 1 . Verordnung geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 2485/94 (ABl . Nr. L 265 vom
15. 10. 1994, S. 5).

(2) ABl. Nr. L 223 vom 20 . 9 . 1995, S. 29 .
H ABl. Nr. L 223 vom 20 . 9. 1995, S. 1 .



24. 5. 96 DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 126/3

ANHANG I

„ANHANG IV

Liste der Textilerzeugnisse mit Ursprung in Lettland und Litauen, für die zollfreie Zollplafonds gelten

Laufende
Nummer KN-/Taric -Code Warenbezeichnung

Zollp

Lettland

lafonds

Litauen

21.2001

Kategorie 1
5204 1 1 00
5204 19 00

5205

5206

5604 90 00*50

Baumwollgarne, nicht in Aufmachungen für den Einzelver­
kauf

2 262
Tonnen

2 269
Tonnen

21.2003

Kategorie 2
5208

5209

5210

5211

5212

5811 00 00*91
* 92

6308 00 00*11
* 19

Gewebe aus Baumwolle , andere als Drehergewebe, Schlingen­
gewebe (Frottiergewebe), Bänder, Samt, Plüsch, Schlingenge­
webe, Chenillegewebe, Tülle und geknüpfte Netzstoffe

2 758
Tonnen

3 370
Tonnen

21.2005

Kategorie 3
5512

5513

5514

5515

5803 90 30

5905 00 70*10

6308 00 00*20

Gewebe aus synthetischen Spinnfasern , andere als Bänder,
Samt, Plüsch, Schlingengewebe (einschließlich Frottierge­
webe) und Chenillegewebe

630
Tonnen

645
Tonnen

21.2007

Kategorie 4
6105 10 00
6105 20 10
6105 20 90
6105 90 10

6109 10 00
6109 90 10
6109 90 30

6110 20 10
611030 10

Oberhemden, T-Shirts, Unterziehpullis (andere als aus Wolle
oder feinen Tierhaaren), Unterhemden und ähnliche Waren,
aus Gewirken

2 291

(1 000 Stück)
2 283

(1 000 Stück)

21.2009

Kategorie 5
6101 10 90
6101 20 90
6101 30 90

6102 10 90
6102 20 90
6102 30 90

6110 10 10
61101031
6110 10 35
6110 10 38
6110 1091
6110 1095
6110 1098
6110 20 91
6110 20 99
6110 30 91
6110 30 99

Pullover, Slipover, Twinsets, Westen und Strickjacken (andere
als zugeschnitten und genäht), Anoraks, Windjacken und
ähnliche Waren aus Gewirken

2 019

(1 000 Stück)
1 949

(1 000 Stück)



24. 5. 96Nr. L 126/4 l~PE | Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

Laufende KN-/Taric-Code Warenbezeichnung
Zollplafonds

Nummer
Lettland Litauen

21.2011

Kategorie 6
6203 41 10
6203 41 90
6203 42 31
6203 42 33
6203 42 35
6203 42 90
6203 43 19
6203 43 90
6203 49 19
6203 49 50

6204 61 10
6204 62 31
6204 62 33
6204 62 39
6204 63 18
6204 69 18

621 1 32 42
621 1 33 42
621 1 42 42
621 1 43 42

Shorts und andere kurze Hosen (andere als Badehosen) und
lange Hosen, aus Geweben für Männer und Knaben; lange
Hosen aus Geweben für Frauen und Mädchen, aus Wolle,
Baumwolle oder synthetischen oder künstlichen Spinnstoffen ;
Unterteile von Trainingsanzügen , gefüttert, andere als solche
der Kategorien 16 oder 29, aus Baumwolle oder synthe­
tischen oder künstlichen Spinnstoffen

2 064
(1 000 Stück)

2 074
(1 000 Stück)

21.2013
Kategorie 7

6106 10 00
6106 20 00
6106 90 10

6206 20 00
6206 30 00
6206 40 00

Blusen und Hemdblusen aus Gewirken und andere als aus
Gewirken, aus Wolle, Baumwolle oder synthetischen oder
künstlichen Spinnstoffen, für Frauen und Mädchen

1 085

(1 000 Stück)
1 190

(1 000 Stück)

21.2015
Kategorie 8

6205 10 00
6205 20 00
6205 30 00

Oberhemden, andere als aus Gewirken, für Männer und
Knaben, aus Wolle, Baumwolle oder synthetischen oder
künstlichen Spinnstoffen

1 984

(1 000 Stück)
1 978

(1 000 Stück)

21.2017

Kategorie 9
5802 1 1 00
5802 19 00

6302 60 00*90

Schlingengewebe (Frottiergewebe); Wäsche zur Körperpflege
oder Haushaltewäsche, aus Schlingengewebe (Frottiergewebe),
aus Baumwolle, andere als aus Gewirken

176
Tonnen

143
Tonnen

21.2019
Kategorie 15

6202 1 1 00
6202 12 10*90
6202 12 90*90
6202 13 10*90
6202 13 90*90

6204 31 00
6204 32 90
6204 33 90
6204 39 19

6210 30 00

Mäntel (einschließlich Kurzmäntel) (einschließlich Umhänge)
und Jacken für Frauen und Mädchen, aus Gewebe, aus Wolle,
Baumwolle oder synthetischen oder künstlichen Spinnstoffen,
(ausgenommen Parkas der Kategorie 21 )

274

(1 000 Stück)
272

(1 000 Stück)

21.2021

Kategorie 1 6
6203 1 1 00
6203 12 00
6203 19 10
6203 19 30
6203 21 00
6203 22 80
6203 23 80
6203 29 18

6211 32 31
6211 33 31

Anzüge und Kombinationen, andere als aus Gewirken, für
Männer und Knaben, aus Wolle, Baumwolle oder synthe­
tischen oder künstlichen Spinnstoffen, ausgenommen Skian­
züge; Trainingsanzüge, gefüttert, mit Außenseite aus ein und
demselben Flächenerzeugnis , für Männer und Knaben, aus
Baumwolle oder synthetischen oder künstlichen Spinnstoffen

105

(1 000 Stück)
132

(1 000 Stück)



24. 5. 96 ( DΕΊ Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 126/5

Laufende
Nummer KN-/Taric-Code Warenbezeichnung

Zollp

Lettland

lafonds

Litauen

21.2023

Kategorie 17
6203 31 00
6203 32 90
6203 33 90
6203 39 19

Sakkos und Jacken, ausgenommen taillierte Jacken, andere
als aus Gewirken, für Männer und Knaben, aus Wolle, Baum­
wolle oder synthetischen oder künstlichen Spinnstoffen

137

(1 000 Stück)
111

(1 000 Stück)

21.2025

Kategorie 20
6302 21 00
6302 22 90
6302 29 90
6302 31 10
6302 31 90
6302 32 90
6302 39 90

Bettwäsche, andere als aus Gewirken 243
Tonnen

991
Tonnen

21.2027
Kategorie 39

6302 51 10
6302 51 90
6302 53 90
6302 59 00*20
6302 59 00*90
6302 91 10
6302 91 90
6302 93 90*20
6302 99 00*20
6302 99 00*90

Tischwäsche, Wäsche zur Körperpflege und Haushaltswäsche,
andere als aus Gewirken , andere als aus Frottiergewebe, aus
Baumwolle

123
Tonnen

178
Tonnen

21.2029

Kategorie 10
6111 10 10
6111 20 10
6111 30 10
6111 90 00*11

611 6 10 80
6116 10 20
6116 91 00
6116 92 00
6116 93 00
6116 99 00

Handschuhe aus Gewirken 1 537

(1 000 Stück)
1 585

(1 000 Stück)

21.2031

Kategorie 12
6115 1200
6115 19 10
6115 19 90
6115 20 11
6115 20 90
611591 00
6115 92 00
611593 10
6115 93 30
6115 93 99
6115 99 00

Strümpfe, Strumpfhosen , Unterziehstrümpfe, Socken,
Söckchen , Strumpfschoner und ähnliche Wirkwaren, andere
als für Säuglinge, einschließlich Krampfaderstrümpfe, ausge­
nommen Waren der Kategorie 70

3 365

(1 000 Paar
oder Stück)

3 681

(1 000 Paar
oder Stück)

21.2033

Kategorie 13
6107 11 00
6107 12 00
6107 19 00

6108 21 00
6108 22 00
6108 29 00

Slips und andere Unterhosen für Männer und Knaben ; Slips
und andere Unterhosen für Frauen und Mädchen, aus
Gewirken, aus Wolle, Baumwolle oder synthetischen oder
künstlichen Spinnstoffen

2 273
(1 000 Stück)

2 366
(1 000 Stück)



Nr. L 126/6 I DE I Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 24. 5. 96

Laufende KN-/Taric-Code Warenbezeichnung
Zollplafonds

Nummer
Lettland Litauen

21.2035

Kategorie 14
6201 11 00
6201 12 10*90
6201 12 90*90
6201 13 10*90
6201 13 90*90

6210 20 00

Mäntel und Umhänge, für Männer und Knaben, aus Gewebe,
aus Wolle, Baumwolle oder synthetischen oder künstlichen
Spinnstoffen (ausgenommen Parkas der Kategorie 21 )

56
(1 000 Stück)

52

(1 000 Stück)

21.2037

Kategorie 18
6207 1 1 00
6207 19 00
6207 21 00
6207 22 00
6207 29 00
6207 91 10
6207 91 90
6207 92 00
6207 99 00

6208 1 1 00
6208 19 10
6208 19 90
6208 21 00
6208 22 00
6208 29 00
6208 91 11
6208 91 19
6208 91 90
6208 92 10
6208 92 90
6208 99 00

Unterhemden, Slips und andere Unterhosen, Nachthemden ,
Schlafanzüge, Bademäntel und -jacken, Hausmäntel und
ähnliche Waren, für Männer und Knaben , andere als aus
Gewirken

Unterhemden, Unterkleider, Unterröcke, Slips und andere
Unterhosen, Nachthemden, Schlafanzüge, Negligés , Bade­
mäntel und -jacken, Hausmäntel und ähnliche Waren, für
Frauen und Mädchen, andere als aus Gewirken

114
Tonnen

114
Tonnen

21.2040

Kategorie 19
6213 20 00
6213 90 00

Taschentücher und Ziertaschentücher, andere als aus
Gewirken

1 746
(1 000 Stück)

1 746
(1 000 Stück)

21.2041
Kategorie 21

6201 12 10*10
6201 12 90*10
6201 13 10*10
6201 13 90*10
6201 91 00
6201 92 00
6201 93 00

6202 12 10*10
6202 12 90*10
6202 13 10*10
620213 90*10
6202 91 00
6202 92 00
6202 93 00

6211 32 41
621 1 33 41
621 1 42 41
621 1 43 41

Parkas , Anoraks, Windjacken und dergleichen , andere als aus
Gewirken, aus Wolle, Baumwolle oder synthetischen oder
künstlichen Spinnstoffen; Oberteile von Trainingsanzügen ,
gefüttert, andere als solche der Kategorien 16 oder 29, aus
Baumwolle oder synthetischen oder künstlichen Spinnstoffen

663
(1 000 Stück)

609
(1 000 Stück)



24. 5. 96 | DE I Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 126/7

Laufende
Nummer KN-/Taric-Code Warenbezeichnung

Zollplafonds

Lettland Litauen

21.2043
Kategorie 22

5508 10 11
5508 10 19

5509 11 00
5509 12 00

5509 21 10
5509 21 90
5509 22 10
5509 22 90
5509 31 10

5509 31 90
5509 32 10
5509 32 90
5509 41 10
5509 41 90

5509 42 10

5509 42 90
5509 51 00
5509 52 10
5509 52 90

5509 53 00

5509 59 00
5509 61 10
5509 61 90
5509 62 00
5509 69 00
5509 91 10
5509 91 90
5509 92 00
5509 99 00

Garne aus synthetischen Spinnfasern, nicht in Aufma­
chungen für den Einzelverkauf

664
Tonnen

649
Tonnen

21.2045
Kategorie 23

5508 20 10

5510 11 00

5510 12 00

5510 20 00

5510 30 00
5510 90 00

Garne aus künstlichen Spinnfasern, nicht in Aufmachungen
für den Einzelverkauf

308
Tonnen

308
Tonnen

21.2047

Kategorie 24
6107 21 00
6107 22 00
6107 29 00
6107 91 10

6107 91 90
6107 92 00
6107 99 00*10

6108 31 10
6108 31 90
6108 32 11
6108 32 19
6108 32 90
6108 39 00
6108 91 10
6108 91 90
6108 92 00
6108 99 10

Nachthemden, Schlafanzüge, Bademäntel und -jacken, Haus­
mäntel und ähnliche Waren für Männer und Knaben, aus
Gewirken

Nachthemden, Schlafanzüge, Négligés, Bademäntel und
-jacken, Hausmäntel und ähnliche Waren für Frauen und
Mädchen , aus Gewirken

511

(1 000 Stück)
561

(1 000 Stück)



Nr. L 126/8 MDEl Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 24. 5 . 96

Laufende
Nummer

KN-/Taric-Code Warenbezeichnung
Zollf

Lettland

slafonds

Litauen

21.2049
Kategorie 26

6104 41 00
6104 42 00
6104 43 00
6104 44 00

6204 41 00
6204 42 00
6204 43 00
6204 44 00

Kleider für Frauen und Mädchen , aus Wolle, Baumwolle oder
synthetischen oder künstlichen Spinnstoffen

413

(1 000 Stück)
431

(1 000 Stück)

21.2051

Kategorie 27
6104 S1 00
6104 52 00
6104 53 00
6104 59 00

6204 51 00
6204 52 00
6204 53 00
6204 59 10

Röcke, einschließlich Hosenröcke, für Frauen und Mädchen 339

(1 000 Stück)
371

(1 000 Stück)

21.2053

Kategorie 28
6103 41 10
6103 41 90
6103 42 10
6103 42 90
6103 43 10
6103 43 90
6103 49 10
6103 49 91

6104 61 10
6104 61 90
6104 62 10
6104 62 90
6104 63 10
6104 63 90
6104 69 10
6104 69 91

Lange Hosen (einschließlich Kniebundhosen und ähnliche
Hosen), Latzhosen und kurze Hosen, andere als Badehosen,
aus Gewirken, aus Wolle, Baumwolle oder synthetischen oder
künstlichen Spinnstoffen

226
(1 000 Stück)

401

(1 000 Stück)

21.2055
Kategorie 29

6204 1 1 00
6204 12 00
6204 13 00
6204 19 10
6204 21 00
6204 22 80
6204 23 80
6204 29 18

6211 42 31

6211 43 31

Kostüme und Kombinationen, andere als aus Gewirken, für
Frauen und Mädchen, aus Wolle, Baumwolle oder synthe­
tischen oder künstlichen Spinnstoffen, ausgenommen Skian­
züge; Trainingsanzüge, gefüttert, mit Außenseite aus ein und
demselben Flächenerzeugnis, für Frauen und Mädchen , aus
Baumwolle oder synthetischen oder künstlichen Spinnstoffen

127

(1 000 Stück)
162

(1 000 Stück)

21.2057

Kategorie 31
6212 10 00 Büstenhalter, aus Geweben oder aus Gewirken 1 090

(1 000 Stück)
626

(1 000 Stück)



24. 5. 96 DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 126/9

Laufende
Nummer KN-/Taric-Code Warenbezeichnung

Zollplafonds

Lettland Litauen

21.2059

Kategorie 32
5801 10 00
5801 21 00
5801 22 00
5801 23 00
5801 24 00
5801 25 00
5801 26 00
5801 31 00
5801 32 00
5801 33 00
5801 34 00
5801 35 00
5801 36 00

5802 20 00
5802 30 00

Samt, Plüsch, Schlingengewebe und Chenillegewebe (ausge­
nommen Frottiergewebe aus Baumwolle und Bänder) und
Nadelflorgewebe aus Wolle, Baumwolle oder synthetischen
oder künstlichen Spinnstoffen

90
Tonnen

92
Tonnen

21.2061
Kategorie 33

5407 20 11

6305 32 81
6305 33 91
6305 32 89
6305 33 99

Gewebe aus Garnen aus synthetischen Filamenten , aus
Streifen oder dergleichen , aus Polyethylen oder Polypropylen,
mit einer Breite von weniger als 3 m; Säcke und Beutel zu
Verpackungszwecken , andere als aus Gewirken, aus Streifen
oder dergleichen

242
Tonnen

242
Tonnen

21.2063
Kategorie 34

5407 20 19 Gewebe aus Garnen aus synthetischen Filamenten , aus
Streifen oder dergleichen , aus Polyethylen oder Polypropylen,
mit einer Breite von 3 m oder mehr

8
Tonnen

8
Tonnen

21.2065
Kategorie 35

5407 10 00
5407 20 90
5407 30 00
5407 41 00
5407 42 00
5407 43 00
5407 44 00
5407 51 00
5407 52 00
5407 53 10
5407 53 00
5407 54 00
5407 61 10
5407 61 30
5407 61 50
5407 61 90
5407 71 00
5407 69 90
5407 73 00
5407 74 00
5407 81 00
5407 82 00
5407 83 00
5407 84 00
5407 91 00
5407 92 00
5407 93 00
5407 93 90
5407 94 00

5811 00 00*95

5905 00 70*90

Gewebe aus synthetischen Spinnfäden, andere als für die
Reifenherstellung der Kategorie 114

264
Tonnen

266
Tonnen



Nr. L 126/10 DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 24. 5 . 96

Laufende KN-/Taric-Code Warenbezeichnung
Zollplafonds

Nummer
Letdand Litauen

21.2067
Kategorie 36

5408 10 00
5408 21 00
5408 22 10
5408 22 90
5408 23 10
5408 23 90
5408 24 00
5408 31 00
5408 32 00
5408 33 00
5408 34 00

5811 00 00*96

5905 00 70*20

Gewebe aus künstlichen Spinnfäden, andere als für die
Reifenherstellung der Kategorie 114

58
Tonnen

61
Tonnen

21.2069
Kategorie 37

5516 11 00
5516 12 00
5516 13 00
5516 14 00
5516 21 00
5516 22 00
5516 23 10
5516 23 90
5516 24 00
5516 31 00
5516 32 00
5516 33 00
5516 34 00
5516 41 00
5516 42 00
5516 43 00
5516 44 00
5516 91 00
5516 92 00
5516 93 00
5516 94 00

5803 90 50

5905 00 70*30

Gewebe aus künstlichen Spinnfasern 386
Tonnen

386
Tonnen

21.2071

Kategorie 38 A
6002 43 1 1
6002 93 10

Gewirke aus synthetischen Spinnfasern, für Vorhänge und
Gardinen

22
Tonnen

22
Tonnen

21.2073

Kategorie 38 B
6303 91 00*10
6303 92 90*10
6303 99 90*20

Gardinen, andere als aus Gewirken 1
Tonne

2
Tonnen

21.2075
Kategorie 40

6303 91 00*91
* 99

6303 92 90*90
6303 99 90*31

* 39
* 90

6304 19 10
6304 19 90*91
6304 92 00
6304 93 09*90
6304 99 00*92

Gardinen, Vorhänge und Innenrollos ; Schabracken und Bett­
vorhänge und andere Waren zur Innenausstattung, andere als
aus Gewirken, aus Wolle, aus Baumwolle oder synthetischen
oder künstlichen Spinnstoffen

47
Tonnen

56
Tonnen



24. 5. 96 DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 126/ 11

Laufende
Nummer Kn-/Taric-Code Warenbezeichnung

Zollp

Lettland

lafonds

Litauen

21.2077
Kategorie 41

5401 10 11

5401 10 19

5402 10 10

5402 10 90
5402 20 00
5402 31 10
5402 31 30
5402 31 90
5402 32 00

5402 33 10
5402 33 90
5402 39 10
5402 39 90
5402 49 10

5402 49 91
5402 49 99
5402 51 10
5402 51 30
5402 51 90

5402 52 10
5402 52 90
5402 59 10
5402 59 90
5402 61 10
5402 61 30
5402 61 90
5402 62 10
5402 62 90
5402 69 10
5402 69 90

5604 20 00*10
5604 90 00*40

* 90

Garne aus synthetischen Filamenten, nicht in Aufmachungen
für den Einzelverkauf, andere als nicht texturierte Garne,
ungezwirnt, ungedreht, oder Garne mit nicht mehr als 50
Drehungen je Meter

750
Tonnen

750
Tonnen

21.2079
Kategorie 42

5401 20 10

5403 10 00

5403 20 10
5403 20 90
5403 32 00*90
5403 33 90
5403 39 00
5403 41 00
5403 42 00

5403 49 00

5604 20 00*20

Garne aus künstlichen Filamenten, nicht in Aufmachungen
für den Einzelverkauf, andere als Garne, ungezwirnt, aus
Viskose, ungedreht oder mit nicht mehr als 250 Drehungen
je Meter und nicht texturierte Garne, ungezwirnt, aus Zellulo­
seacetat

75
Tonnen

75
Tonnen

21.2081
Kategorie 43

5204 20 00

5207 10 00

5207 90 00

5401 10 90
5401 20 90

5406 10 00
5406 20 00

5508 20 90

551 1 30 00

Garne aus synthetischen oder künstlichen Filamenten , Garne
aus künstlichen Spinnfasern, Garne aus Baumwolle, in
Aufmachungen für den Einzelverkauf

77
Tonnen

77
Tonnen



Nr. L 126/ 12 I DE 1 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 24. 5 . 96

Laufende Kn-/Taric-Code Warenbezeichnung
Zollplafonds

Nummer
Letdand Litauen

21.2083
Kategorie 47

5106 10 10
5106 10 90
5106 20 11
5106 20 19
5106 20 91
5106 20 99

5108 10 10
5108 10 90

Garne aus Wolle oder feinen Tierhaaren, gekrempelt, nicht in
Aufmachungen für den Einzelverkauf

18
Tonnen

18
Tonnen

21.2085
Kategorie 48

5107 10 10
5107 10 90
5107 20 10
5107 20 30

5107 20 51
5107 20 59
5107 20 91
5107 20 99

5108 20 10

5108 20 90

Garne aus Wolle oder feinen Tierhaaren, gekämmt, nicht in
Aufmachungen für den Einzelverkauf

84
Tonnen

60
Tonnen

21.2087
Kategorie 49

5109 10 10

5109 10 90
5109 90 10

5109 90 90

Garne aus Wolle oder feinen Tierhaaren, in Aufmachungen
für den Einzelverkauf

34
Tonnen

34
Tonnen

21.2089
Kategorie 50

5111 11 11

5111 11 19
5111 11 91
51 1 1 1 1 99
5111 19 11
5111 19 19
5111 19 31

5111 19 39
5111 19 91
5111 1999
51 1 1 20 00
5111 30 10
51 1 1 30 30
51 1 1 30 90

5111 90 10
5111 90 91
5111 90 93
51 1 1 90 99

5112 11 10
511211 90
5112 19 11
5112 19 19
5112 1991

5112 19 99

5112 20 00
511230 10
5112 30 30
5112 30 90
511290 10

5112 90 91
5112 90 93

5112 90 99

Gewebe aus Wolle oder feinen Tierhaaren 60
Tonnen

82
Tonnen



24. 5. 96 DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 126/ 13

Laufende Kn-/Taric-Code Warenbezeichnung
Zollplafonds

Nummer
Letdand Litauen

21.2091

Kategorie 53
5803 31 00 Drehergewebe aus Baumwolle 1

Tonne
1

Tonne

21.2093

Kategorie 54
5507 00 00 Künstliche Spinnfasern und Abfälle, gekrempelt, gekämmt

oder anders für die Spinnerei vorbereitet
7

Tonnen
7

Tonnen

21.2095

Kategorie 55
5506 10 00
5506 20 00
5506 30 00
5506 90 10
5506 90 91
5506 90 99

Synthetische Spinnfasern und Abfälle, gekrempelt, gekämmt
oder anders für die Spinnerei vorbereitet

60
Tonnen

60
Tonnen

21.2097

Kategorie 56
5508 10 90

5511 10 00
551 1 20 00

Garne aus synthetischen Spinnfasern (einschließlich Abfälle),
in Aufmachungen für den Einzelverkauf

53
Tonnen

53
Tonnen

21.2099
Kategorie 58

5701 10 10
5701 10 91
5701 10 93
5701 10 99
5701 90 10
5701 90 90

Geknüpfte Teppiche, auch konfektioniert 283
Tonnen

283
Tonnen

21.2101

Kategorie 59
5702 10 00
5702 31 10
5702 31 30
5702 31 90
5702 32 10
5702 32 90
5702 39 10
5702 41 10
5702 41 90
5702 42 10
5702 42 90
5702 49 10
5702 51 00
5702 52 00
5702 59 00 ' 20
5702 91 00
5702 92 00
5702 92 00*20

5703 10 10
5703 10 90
5703 20 11
5703 20 19
5703 20 91
5703 20 99
5703 30 1 1
5703 30 19
5703 30 51
5703 30 59
5703 30 91
5703 30 99
5703 90 10
5703 90 90*90

5704 10 00
5704 90 00

5705 00 10
5705 00 31
5705 00 39
5705 00 90*11

* 19

Teppiche und andere Bodenbeläge aus Spinnstoffen , andere
als Teppiche der Kategorie 58

311
Tonnen

310
Tonnen



Nr. L 126/14 (DB | Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 24. 5 . 96

Laufende Kn-/Taric-Code Warenbezeichnung
Zollplafonds

Nummer
Letdand Litauen

21.2103
Kategorie 60

5805 00 00 Tapisserien, handgewebt (Gobelins, Flandrische Gobelins ,
Aubusson, Beauvais und ähnliche), und Tapisserien als
Nadelarbeit (z. B. Petit Point, Kreuzstich), auch konfektioniert

1
Tonne

1
Tonne

21.2105

Kategorie 61
5606 10 00*90
5806 20 00
5806 31 10
5806 31 90
5806 32 10
5806 32 90
5806 39 00*90
5806 40 00*90

Bänder und schußlose Bänder aus parallel gelegten und
geklebten Garnen oder Fasern (bolducs), ausgenommen
Etiketten und ähnliche Waren der Kategorie 62
Gummielastische Gewebe (ausgenommen Gewirke)

48
Tonnen

48
Tonnen

21.2107

Kategorie 62
5606 00 91
5606 00 99

5804 10 11
5804 10 19
5804 10 90

5804 21 10
5804 21 90
5804 29 10
5804 29 90
5804 30 00

5807 10 10
5807 10 90

5808 10 00
5808 90 00

5810 10 10
5810 10 90

581091 10
5810 91 90
5810 92 10
5810 92 90
5810 99 10

5810 99 90

Chenillegarne, Gimpen (andere als umsponnene Garne aus
Roßhaar)

Tülle, Bonetgardinenstoff und geknüpfte Netzstoffe, Spitzen
(maschinen- oder handgefertigt), als Meterware oder als Motiv

Etiketten, Abzeichen und ähnliche Waren, aus Spinnstoffen,
als Meterware oder zugeschnitten, nicht bestickt, gewebt

Geflechte und sonstige Posamentierwaren, als Meterware;
Quasten, Troddeln , Oliven, Nüsse, Pompons und dergleichen

Stickereien, als Meterware oder als Motiv

64
Tonnen

73
Tonnen

21.2109

Kategorie 63
5906 91 00

6002 10 10*10
6002 10 90
6002 30 10*10
6002 30 90

6001 10 00*10

6002 20 31
6002 43 19

Gewirke aus synthetischen Spinnfasern mit einem Anteil an
Elastomer-Fäden von mehr als 5 Gewichtshundertteilen und
Gewirke mit einem Anteil an gummielastischen Fäden von
mehr als 5 Gewichtshundertteilen

Raschelspitzen und hochflorige Gewirke, aus synthetischen
Spinnfasern

33
Tonnen

33
Tonnen



24. 5. 96 I DE I Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 126/ 15

Laufende
Nummer KN-/Taric-Code Warenbezeichnung

Zollplafonds

Lettland Litauen

21.2111
Kategorie 65

5606 00 10

6001 10 00*20
6001 21 00
6001 22 00
6001 29 10
6001 91 10
6001 91 30
6001 91 50
6001 91 90
6001 92 10
6001 92 30
6001 92 50
6001 92 90

6001 99 10

6002 10 10*91
6002 20 10
6002 20 39
6002 20 50

6002 20 70
6002 30 10*91
6002 41 00
6002 42 10
6002 42 30
6002 42 50
6002 42 90
6002 43 31
6002 43 33

6002 43 35
6002 43 39
6002 43 50
6002 43 91
6002 43 93
6002 43 95
6002 43 99
6002 91 00
6002 92 10
6002 92 30
6002 92 50
6002 92 90

6002 93 31
6002 93 33
6002 93 35
6002 93 39
6002 93 91
6002 93 99

Gewirke, andere als Waren der Kategorien 38 A und 63, aus
Wolle, Baumwolle oder synthetischen oder künstlichen
Spinnfasern

168
Tonnen

174
Tonnen

21.2113

Kategorie 66
6301 10 00

6301 20 91
6301 20 99
6301 30 90
6301 40 90*91

* 99

6301 90 90*21
* 91

Decken, andere als aus Gewirken, aus Wolle, Baumwolle oder
synthetischen oder künstlichen Spinnstoffen

53
Tonnen

31
Tonnen



Nr. L 126/16 DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 24. 5. 96

Laufende KN-/Taric-Code Warenbezeichnung
Zollplafonds

Nummer
Lettland Litauen

21.2115
Kategorie 67

5807 90 90

6113 00 10

6117 10 00
6117 20 00
6117 80 10
6117 80 90
6117 90 00

6301 20 10
6301 30 10
6301 40 10
6301 90 10

6302 10 10
6302 10 90
6302 40 00
6302 60 00*10

6303 1 1 00
6303 12 00
6303 19 00

6304 1 1 00
6304 91 00

6305 20 00*10
6305 32 1 1
6305 33 10
6305 32 90*91
6305 39 00*91
6305 90 00*20

6307 10 10
6307 90 10

Bekleidung und Bekleidungszubehör, andere als für Säug­
linge, aus Gewirken; Wäsche aller Art, aus Gewirken;
Gardinen; Vorhänge und Innenrollos; Schabracken und Bett­
vorhänge und andere Waren zur Innenausstattung, aus
Gewirken; Decken aus Gewirken; andere Kleidungsstücke
und Bekleidungszubehör

121
Tonnen

154
Tonnen

21.2117
Kategorie 68

6111 10 90
61 1 1 20 90
6111 30 90
6111 90 00*19

6209 10 00*90
6209 20 00*90
6209 30 00*90
6209 90 00*90

Säuglingskleidung und Bekleidungszubehör für Säuglinge,
ausgenommen Handschuhe für Säuglinge der Kategorien 10
und 87, und Strümpfe, Socken und Söckchen für Säuglinge,
andere als aus Gewirken der Kategorie 88

98
Tonnen

126
Tonnen

21.2119

Kategorie 69
6108 11 10
6108 11 90
6108 19 10
6108 19 90

Unterkleider und Unterröcke, aus Gewirken , für Frauen und
Mädchen

102
(1 000 Stück)

102
(1 000 Stück)

21.2121

Kategorie 70
6115 11 00
611520 19
6115 93 91

Strumpfhosen, aus synthetischen Spinnstoffen , mit einem
Titer der Einfachfäden von weniger als 67 Decitex (6,7 Tex)

Strümpfe für Frauen, aus synthetischen Spinnfasern

6 741
(1 000 Stück
oder Paar)

6 859
(1 000 Stück
oder Paar)



24. 5. 96 I DE I Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 126/ 17

Laufende
Nummer KN-/Taric-Code Warenbezeichnung

Zollplafonds

Lettland Litauen

21.2123

Kategorie 72
611231 10
611231 90
6112 39 10
6112 39 90
611241 10
6112 41 90
6112 49 10
6112 49 90

621 1 11 00
6211 12 00

Badeanzüge und Badehosen, aus Wolle, Baumwolle oder
synthetischen oder künstlichen Spinnstoffen

189

(1 000 Stück)
197

(1 000 Stück)

21.2125

Kategorie 73
6112 11 00
61121200
6112 19 00

Kostüme und Kombinationen, aus Gewirken, für Frauen und
Mädchen, aus Wolle, Baumwolle oder synthetischen oder
künstlichen Spinnstoffen

182

(1 000 Stück)
235

(1 000 Stück)

21.2127
Kategorie 74

6104 11 00
6104 12 00
610413 00
6104 19 00*10
6104 21 00
6104 22 00
6104 23 00
6104 29 00*10

Kostüme und Kombinationen, aus Gewirken, für Frauen und
Mädchen , aus Wolle, Baumwolle oder synthetischen oder
künstlichen Spinnstoffen , ausgenommen Skianzüge

96

(1 000 Stück)
76

(1 000 Stück)

21.2129
Kategorie 75

6103 11 00
6103 12 00
6103 19 00
6103 21 00
6103 22 00
6103 23 00
6103 29 00

Anzüge und Kombinationen, aus Gewirken, für Männer und
Knaben, aus Wolle, Baumwolle oder synthetischen oder
künstlichen Spinnstoffen , ausgenommen Skianzüge

10

(1 000 Stück)
23

(1 000 Stück)

21.2131

Kategorie 76
6203 22 10
6203 23 10
6203 29 1 1
6203 32 10
6203 33 10
6203 39 1 1
6203 42 1 1
6203 42 51
6203 43 1 1
6203 43 31
6203 49 1 1
6203 49 31

6204 22 10
6204 23 10
6204 29 1 1
6204 32 10
6204 33 10
6204 39 1 1
6204 62 1 1
6204 62 51
6204 63 1 1
6204 63 31
6204 69 1 1
6204 69 31

6211 32 10
6211 33 10
6211 42 10
6211 43 10

Arbeits- und Berufskleidung, für Männer und Knaben , andere
als aus Gewirken; Schürzen, Kittel und andere Arbeits- und
Berufskleidung, für Frauen und Mädchen, andere als aus
Gewirken

267
Tonnen

311
Tonnen



Nr. L 126/18 [ DE I Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 24. 5. 96

Laufende KN-/Taric-Code Warenbezeichnung
Zollplafonds

Nummer
Letdand Litauen

21.2132
Kategorie 77

6211 20 00*10 Kombinationen und Skianzüge, andere als aus Gewirken 45
Tonnen

49
Tonnen

21.2133
Kategorie 78

6203 41 30
6203 42 59
6203 43 39
6203 49 39

6204 61 80
6204 61 90
6204 62 59
6204 62 90
6204 63 39
6204 63 90
6204 69 39
6204 69 50

6210 40 00
6210 50 00

6211 31 00
6211 32 90
621 1 33 90
6211 41 00
621 1 42 90
621 1 43 90

Bekleidung, andere als aus Gewirken, ausgenommen Beklei­
dung der Kategorien 6, 7, 8 , 14, 15, 16, 17, 18 , 21 , 26, 27, 29,
68 , 72, 76 und 77

169
Tonnen

241
Tonnen

21.2135
Kategorie 83

6101 10 10
6101 20 10
6101 30 10

6102 10 10
6102 20 10
6102 30 10

6103 31 00
6103 32 00
6103 33 00
6103 39 00*10

6104 31 00
6104 32 00
6104 33 00
6104 39 00*10

6112 20 00*10

6113 00 90

6114 10 00
6114 20 00
6114 30 00

Anoraks, Windjacken, Blousons und ähnliche Waren, aus
Gewirken oder Gestricken, ausgenommen Bekleidung der
Kategorien 4, 5, 7, 13, 24, 26, 27, 28, 68, 69, 72, 73, 74 und
75

89
Tonnen

70
Tonnen

21.2137

Kategorie 84
6214 20 00
6214 30 00
6214 40 00
6214 90 10

Schals, Umschlagtücher, Halstücher, Kragenschoner, Kopf­
tücher, Schleier und ähnliche Waren, andere als aus
Gewirken, aus Wolle, Baumwolle oder synthetischen oder
künstlichen Spinnstoffen

15
Tonnen

15
Tonnen

21.2139

Kategorie 85
6215 20 00
6215 90 00

Krawatten, Querbinder und Krawattenschals, andere als aus
Gewirken, aus Wolle, Baumwolle oder synthetischen oder
künstlichen Spinnstoffen

1
Tonne

1
Tonne



Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 126/ 1924. 5. 96 I DE I

Laufende KN-/Taric-Code Warenbezeichnung
Zollplafonds

Nummer
Letüand Litauen

21.2141
Kategorie 86

6212 20 00
6212 30 00
6212 90 00

Büstenhalter, Hüftgürtel , Korsette, Hosenträger, Strumpf­
halter, Strumpfbänder und ähnliche Ware sowie ihre Teile,
auch aus Gewirken

185

(1 000 Stück)
140

(1 000 Stück)

21.2143
Kategorie 87

6209 10 00*10 »
6209 20 00*10
6209 30 00*10
6209 90 00*10

6216 00 00

Handschuhe, andere als aus Gewirken 37
Tonnen

38
Tonnen

21.2145

Kategorie 88
6209 10 00*20
6209 20 00*20
6209 30 00*20
6209 90 00*20

6217 10 00
6217 90 00

Strümpfe, Socken und Söckchen , nicht gewirkt; anderes
Bekleidungszubehör, Teile von Bekleidung oder von Beklei­
dungszubehör, ausgenommen für Säuglinge, nicht gewirkt

10
Tonnen

9
Tonnen

21.2147

Kategorie 90
5607 41 00
5607 49 1 1
5607 49 19
5607 49 90
5607 50 1 1
5607 50 19
5607 50 30
5607 50 90

Bindfäden, Seile und Taue, auch geflochten, aus synthe­
tischen Spinnstoffen

76
Tonnen

76
Tonnen

21.2149
Kategorie 91

6306 21 00
6306 22 00
6306 29 00

Zelte 69
Tonnen

69
Tonnen

21.2151
Kategorie 93

6305 20 00*90
6305 39 00*99

6305 90 00*99

Säcke und Beutel zu Verpackungszwecken , aus Spinnstoffen,
andere als aus Streifen oder dergleichen , aus Polyethylen oder
Polypropylen

28
Tonnen

28
Tonnen

21.2153

Kategorie 94
5601 10 10
5601 10 90
5601 21 10
5601 21 90
5601 22 10
5601 22 91
5601 22 99
5601 29 00
5601 30 00

Watte und Waren daraus , aus Spinnstoffen; Spinnfasern mit
einer Breite von 5 mm oder weniger (Scherstaub), Knoten
und Noppen, aus Spinnstoffen

91
Tonnen

91
Tonnen



Nr. L 126/20 I DE I Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 24 . 5. 96

Laufende KN-/Taric-Code Warenbezeichnung
Zollplafonds

Nummer
Letdand Litauen

21.2155
Kategorie 95

5602 10 19
5602 10 31
5602 10 39
5602 10 90
5602 21 00
5602 29 90
5602 90 00

5807 90 10*10

5905 00 70*50

6210 10 10

6307 90 91

Filze und Waren daraus, auch getränkt oder bestrichen,
andere als Bodenbeläge

66
Tonnen

62
Tonnen

21.2157

Kategorie 96
5603 11 10
5603 1 1 90
5603 12 10
5603 12 90
5603 13 10
5603 13 90
5603 14 10
5603 14 90
5603 91 10
5603 91 90
5603 92 10
5603 92 90
5603 93 10
5603 93 90
5603 94 10
5603 94 90

5807 90 10*90

5905 00 70*40

6210 10 91
6210 10 99

6301 40 90*10
6301 90 90*10

6302 22 10
6302 32 10
6302 53 10
6302 93 10

6303 92 10
6303 99 10

6304 19 90*10
6304 93 00*10
6304 99 00*91

6305 32 90*10
6305 39 00*10

6307 10 30
6307 90 99*10

Vliesstoffe und Waren daraus, auch getränkt oder bestrichen 392
Tonnen

519
Tonnen

21.2159

Kategorie 97
5608 11 11
5608 11 19
5608 11 91
5608 11 99
5608 19 11
5608 19 19
5608 19 31
5608 19 39
5608 19 91
5608 19 99
5608 90 00

Netze, in Stücken oder als Meterware, aus Bindfäden, Seilen
oder Tauen, konfektionierte Fischernetze, aus Bindfäden,
Seilen oder Tauen

34
Tonnen

22
Tonnen



24. 5. 96 | DE I Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 126/21

Laufende KN-/Taric-Code Warenbezeichnung
Zollplafonds

Nummer
Letüand Litauen

21.2161
Kategorie 98

5609 00 00

5905 00 10

Waren aus Bindfäden, Seilen oder Tauen, ausgenommen
Gewebe, Waren aus Geweben und Waren der Kategorie 97

14
Tonnen

14
Tonnen

21.2163
Kategorie 99

5901 10 00
5901 90 00

5904 10 00
5904 91 10
5904 91 90
5904 92 00

5906 10 10
5906 10 90
5906 99 10
5906 99 90

5907 00 00

Gewebe, mit Leim oder stärkehaltigen Zurichtestoffen
bestrichen , wie sie üblicherweise zum Einbinden von
Büchern, zum Herstellen von Futteralen und anderen
Kartonagen oder zu ähnlichen Zwecken verwendet werden;
Pausleinwand; präparierte Malleinwand; Bougram und
ähnliche Erzeugnisse für die Hutmacherei

Linoleum, auch zugeschnitten; Fußbodenbeläge, aus einer
Spinnstoffunterlage mit einer Deckschicht oder einem
Uberzug bestehend, auch zugeschnitten

Kautschutierte Gewebe, andere als aus Gewirken , ausge­
nommen für die Reifenherstellung

Andere Gewebe, getränkt, bestrichen oder überzogen; bemalte
Gewebe für Theaterdekorationen, Atelierhintergründe oder
dergleichen, andere als Waren der Kategorie 100

75
Tonnen

75
Tonnen

21.2165
Kategorie 100

5903 10 10
5903 10 90
5903 20 10
5903 20 90
5903 90 10
5903 90 91
5903 90 99

Gewebe, mit Zellulosederivaten oder anderen Kunststoffen
getränkt, bestrichen oder überzogen mit Lagen aus diesen
Stoffen versehen

138
Tonnen

138
Tonnen

21.2167
Kategorie 101

5607 90 00*90 Bindfäden, Seile und Taue, auch geflochten, andere als aus
synthetischen Chemiefasern

8
Tonnen

8
Tonnen

21.2169
Kategorie 109

6306 1 1 00
6306 12 00
6306 19 00
6306 31 00
6306 39 00

Planen, Segel und Markisen 13
Tonnen

13
Tonnen

21.2171
Kategorie 110

6306 41 00
6306 49 00

Luftmatratzen, aus Geweben 68
Tonnen

68
Tonnen

21.2173

Kategorie III
6306 91 00
6306 99 00

Zeltlagerausrüstungen, aus Geweben, andere als Waren der
Kategorien 113 und 114

4
Tonnen

4
Tonnen

21.2175
Kategorie 112

6307 20 00
6307 90 99*91

* 99

Andere konfektionierte Waren, aus Geweben, andere als
Waren der Kategorien 113 und 114

38
Tonnen

36
Tonnen



Nr. L 1 jtijmi DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 24. 5 . 96

Laufende KN-/Taric-Code Warenbezeichnung
Zollplafonds

Nummer
Letdand Litauen

21.2177
Kategorie 113

6307 10 90 Scheuertücher, Spültücher und Staubtücher, andere als aus
Gewirken

29
Tonnen

26
Tonnen

21.2179
Kategorie 114

5902 10 10
5902 10 90
5902 20 10
5902 20 90
5902 90 10
5902 90 90

5908 00 00

5909 00 10
5909 00 90

5910 00 00

5911 10 00
5911 20 00*90
5911 31 11

5911 31 19
5911 31 90
5911 32 10
591 1 32 90
591 1 40 00
5911 90 10
5911 90 90

Gewebe und Waren für technische Zwecke 63
Tonnen

63
Tonnen

21.2181
Kategorie 115

5306 10 11
5306 10 19
5306 10 31
5306 10 39
5306 10 50
5306 10 90
5306 20 1 1
5306 20 19
5306 20 90

5308 90 1 1
5308 90 13

5308 90 19

Flachsgarne und Ramiegarne 104
Tonnen

110
Tonnen

21.2183

Kategorie 117
5309 11 11
5309 11 19
5309 11 90
5309 19 10
5309 19 90
5309 21 10
5309 21 90
5309 29 10
5309 29 90

5311 00 10

5803 90 90

5905 00 31
5905 00 39

Gewebe aus Flachs oder Ramie 102
Tonnen

233
Tonnen



24. 5. 96 DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 126/23

Laufende KN-/Taric-Code Warenbezeichnung
Zollplafonds

Nummer
Letdand Litauen

21.2185

Kategorie 118
6302 29 10
6302 39 10
6302 39 30
6302 52 00
6302 59 00*10
6302 92 00
6302 99 00*10

Bettwäsche, Tischwäsche, Wäsche zur Körperpflege und
andere Haushaltswäsche, aus Flachs oder Ramie, andere als
aus Gewirken

15
Tonnen

104
Tonnen

21.2187

Kategorie 120
6303 99 90*10

6304 19 30
6304 99 00*10

Gardinen , Vorhänge und Innenrollos, Schabracken und
andere Bettvorhänge und andere Waren zur Innenausstattung,
andere als Gewirke aus Flachs oder Ramie

3
Tonnen

3
Tonnen

21.2189

Kategorie 121
5607 90 00*20 Bindfäden, Seile und Taue, auch geflochten, aus Flachs oder

Ramie
26

Tonnen
26

Tonnen

21.2191

Kategorie 122
6305 90 00*91

* 92
Säcke und Beutel zu Verpackungszwecken, gebraucht, aus
Flachs , Ramie oder Sisal , andere als aus Gewirken

23
Tonnen

23
Tonnen

21.2193

Kategorie 123
5801 90 10
5801 90 90*20

6214 90 90*11
* 91

Samt, Plüsch, Schlingengewebe, Chenillegewebe, aus Flachs
oder Ramie, ausgenommen solche aus Bändern

Schals, Umschlagtücher, Halstücher, Kragenschoner, Kopf­
tücher, Schleier und ähnliche Waren aus Flachs oder Ramie,
andere als aus Gewirken

1
Tonne

1
Tonne

21.2195

Kategorie 124
5501 10 00
5501 20 00
5501 30 00
5501 90 00

5503 10 11
5503 10 19
5503 10 90
5503 20 00
5503 30 00
5503 40 00
5503 90 10
5503 90 90

5505 10 10
5505 10 30
5505 10 50
5505 10 70
5505 10 90

Synthetische Spinnfasern 2 038
Tonnen

2 038
Tonnen

21.2197

Kategorie 1 25 A
5402 41 10
5402 41 30
5402 41 90
5402 42 00
5402 43 10
5402 43 90

Synthetische Spinnfasern , (nicht in Aufmachungen für den
Einzelverkauf), andere als die Fäden der Kategorie 41

458
Tonnen

453
Tonnen

21.2199
Kategorie 1 25 B

5404 10 10
5404 10 90
5404 90 1 1
5404 90 19
5404 90 90

5604 20 00*90
5604 90 00*20

Monofile, Streifen (künstliches Stroh und dergleichen) und
Katgutnachahmungen, aus synthetischer oder künstlicher
Spinnmasse
— aus synthetischer Spinnmasse
— — Monofile
— — andere

273
Tonnen

273
Tonnen



Nr. L 126/24 DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 24. 5 . 96

Laufende KN-/Taric-Code Warenbezeichnung
Zollplafonds

Nummer
Lettland Litauen

21.2101

Kategone 126
5502 00 10
5502 00 90

5504 10 00
5504 90 00

5505 20 00

Künstliche Spinnfasern 1 071
Tonnen

1 701
Tonnen

21.2203

Kategorie 1 27 A
5403 31 00
5403 32 00*10
5403 33 10

Synthetische und künstliche Spinnfäden, nicht in Aufma­
chungen für den Einzelverkauf, andere als die der Kategorie
42

141
Tonnen

141
Tonnen

21.2205

Kategorie 1 27 B
5405 00 00

5604 90 00*30

Monofile, Streifen (künstliches Stroh und dergleichen) und
Katgutnachahmungen, aus synthetischer oder künstlicher
Spinnmasse

19
Tonnen

19
Tonnen

21.2207
Kategorie 129

5110 00 00 Seidengarne (andere als Bourretteseidengarne) 2
Tonnen

2
Tonnen

21.2209
Kategorie 130 A

5004 00 10
5004 00 90

5006 00 10

Seidengarne (andere als Bourretteseidengarne) 13
Tonnen

13
Tonnen

21.2211

Kategorie 1 30 B
5005 00 10
5005 00 90

5006 00 90

5604 90 00*10

Seidengarne, andere als die der Kategorie 130 A; Messinahaar 36
Tonnen

36
Tonnen

21.2213
Kategorie 131

5308 90 90 Garne aus anderen pflanzlichen Spinnstoffen 6
Tonnen

6
Tonnen

21.2215

Kategorie 132
5308 30 00 Papiergarne 8

Tonnen
8

Tonnen

21.2217
Kategorie 133

5308 20 10
5308 20 90

Hanfgarne 73
Tonnen

73
Tonnen

21.2219

Kategorie 134
5605 00 00 Metallgarne 24

Tonnen
24

Tonnen

21.2221

Kategorie 135
5113 00 00 Gewebe aus groben Tierhaaren 1

Tonne
1

Tonne

21.2223

Kategorie 136
5007 10 00
5007 20 1 1
5007 20 19
5007 20 21
5007 20 31
5007 20 39
5007 20 41
5007 20 51
5007 20 59
5007 20 61
5007 20 69
5007 20 71
5007 90 10
5007 90 30
5007 90 50
5007 90 90

5803 90 10

5905 00 90*20

5911 20 00*20

Gewebe aus Seide 121
Tonnen

121
Tonnen



24. 5. 96 DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 126/25

Laufende KN-/Tarie -Code Warenbezeichnung
Zollplafonds

Nummer
Lettland Litauen

21.2225
Kategorie 137

5801 90 90*10

5806 10 00*10

Samt, Plüsch, Schlingengewebe und Chenillegewebe, ausge­
nommen Gewebe der Positionen 5508 und 5805, aus Seide,
Schappeseide oder Bourretteseide
Bänder aus Seide, Schappeseide oder Bourretteseide

1
Tonne

1
Tonne

21.2227
Kategorie 138

531 1 00 90

5905 00 90*90

Gewebe aus pflanzlichen Spinnstoffen, andere als aus Flachs,
Jute oder anderen textilen Bastfasern; Gewebe aus Papier­
garnen

16
Tonnen

16
Tonnen

21.2229
Kategorie 139

5809 00 00 Gewebe aus Metall - oder metallisierten Fäden 2
Tonnen

2
Tonnen

21.2231

Kategorie 140
6001 10 00*90
6001 29 90
6001 99 90

6002 20 90
6002 49 00
6002 99 00

Andere Gewirke als aus Baumwolle, Wolle, künstlichen oder
synthetischen Spinnstoffen

3
Tonnen

3
Tonnen

21.2233
Kategorie 141

6301 90 90*29
* 99

Andere Decken als aus Baumwolle, Wolle, künstlichen oder
synthetischen Spinnstoffen

4
Tonnen

4
Tonnen

21.2235
Kategorie 142

5702 39 90*20
5702 49 90*20
5702 59 00*30
5702 99 00*30

5705 00 90*31
' 39
* 91
* 99

Teppiche und andere Fußbodenbeläge, aus Spinnstoffen,
andere als die aus Kokosfasern, aus Jute oder anderen textilen
Bastfasern der Position 5303 oder die der Kategorie 59

58
Tonnen

57
Tonnen

21.2237

Kategorie 144
5602 10 35
5602 29 10

Filz aus groben Tierhaaren 1
Tonne

1
Tonne

21.2239
Kategorie 145

5607 30 00
5607 90 00*10

Bindfäden; Seile und Taue, auch geflochten:
— — aus Abaca (Manilahant oder Musa textilis Nee) oder aus

anderen harten Blattfasern oder aus Hanf

121
Tonnen

121
Tonnen

21.2241

Kategorie 146 A
5607 21 00*11

* 19
Bindfäden, Seile und Taue, auch geflochten:
— — Bindegarne und Pressengarne für landwirtschaftliche

Maschinen, aus Sisal oder anderen Agavefasern

246
Tonnen

246
Tonnen

21.2243
Kategorie 146 B

5607 21 00*91
* 99

5607 29 10
5607 29 90

Bindfäden, Seile und Taue, auch geflochten
— — aus Sisal oder anderen Agavefasern, andere als die

Waren der Kategorie 146 A

19
Tonnen

19
Tonnen

21.2245
Kategorie 152

5602 10 11 Filze aus Jute oder anderen textilen Bastfasern, weder
getränkt noch bestrichen, andere als für Bodenbeläge

4
Tonnen

4
Tonnen

21.2247
Kategorie 156

6106 90 30

6110 90 90*30

Blusen und Pullover aus Seide, Schappeseide oder Bourrette­
seide, für Frauen, Mädchen und Kleinkinder

4
Tonnen

5
Tonnen



Nr. L 126/26 | DE I Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 24. 5 . 96

Laufende KN-/Taric-Code Warenbezeichnung
Zollplafonds

Nummer
Letdand Litauen

21.2249

Kategorie 157
6101 90 10
6101 90 90

610290 10
6102 90 90

6103 39 00*90
6103 49 99

6104 19 00*90
6104 29 00*90
6104 39 00*90
6104 49 00
6104 69 99

6105 90 90

6106 90 50
6106 90 90

6107 99 00*90

6108 99 90

6109 90 90

611090 10
6110 90 90*90

6111 90 00*90

6112 20 00*90

6114 90 00

Kleidung, weder gummielastisch noch kautschutiert, andere
als die der Kategorien 1 bis 123 und der Kategorie 156

21
Tonnen

16
Tonnen

21.2251

Kategorie 159
6204 49 10

6206 10 00

6214 10 00

6215 10 00

Kleider, Blusen und Hemdblusen aus Seide, Schappeseide
oder Bourretteseide, aus Geweben

Schals, Umschlagtücher, Halstücher, Kragenschoner, Kopf­
tücher, Schleier und ähnliche Waren:

— — aus Seide, Schappeseide oder Bourretteseide
Krawatten:

— — aus Seide, Schappeseide oder Bourretteseide

39
Tonnen

39
Tonnen

21.2253

Kategorie 160
6213 10 00 Taschentücher und Ziertaschentücher:

— — aus Seide, Schappeseide oder Bourretteseide

1
Tonne

1
Tonne

21.2257
Kategorie 161

6201 19 00
6201 99 00

6202 19 00
6202 99 00

6203 19 90
6203 29 90
6203 39 90
6203 49 90

6204 19 90
6204 29 90
6204 39 90
6204 49 90
6204 59 90
6204 69 90

6205 90 10
6205 90 90

6206 90 10
6206 90 90

6211 20 00*90
621 1 39 00
621 1 49 00

6214 90 90*19
* 99

Kleidung, andere als aus Gewirken, andere als die der Kate­
gorien 1 bis 123 und der Kategorie 159

75
Tonnen

128
Tonnen



24. 5. 96 I DE I Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 126/27

Laufende KN-/Taric-Code Warenbezeichnung
Zollplafonds

Nummer
Lettland Litauen

21.2259
Kategorie 220

6309 00 00 Gebrauchte Kleidung 1 030
Tonnen

1 030
Tonnen

21.2261

Kategorie 230
5604 10 00 Fäden und Kordeln aus Kautschuk, mit einem Uberzug aus

Spinnstoffen
24

Tonnen
24

Tonnen

21.2263
Kategorie 240

5801 90 90*90

5811 00 00*14
* 15
* 99

6002 10 10*99
6002 30 10*99

6304 19 90*99
6304 99 00*99

6305 90 00*10
6305 90 00*93

6308 00 00*90

Andere Textilwaren, andere als die der Kategorien 1 bis 230 1
Tonne

1
Tonne"



Nr. L 126/28 DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 24. 5 . 96

ANHANG II

„ANHANG V

Liste der Erzeugnisse mit Ursprung in Estland, für die autonome Gemeinschaftszollkontingente auf der Basis einer jähr­
liehen Kontingentsperiode gelten, die am 1 . Januar 1995 beginnt:

Laufende
Nummer

KN-Code Taric­
Unterteilung Warenbezeichnung Kontingents­

zollsatz
Kontingents­
menge
(Tonnen)

09.6435 0302 50 10 Kabeljau (Gadus morhua), frisch oder gekühlt 0 % 870

09.6436 ex 0302 69 19 * 10 Barsch, Hecht und Zander, frisch oder gekühlt 0 % 220

09.6437 von 0304 10 11
bis 10 38
0304 20

Fischfilets , frisch, gekühlt oder gefroren 0% 360

09.6438 1604 20 10 Lachs, zubereitet oder haltbar gemacht 0% 270

09.6439 1604 20 70 Thunfisch, echter Bonito und andere Fische der
Euthynnus-Arten, zubereitet oder haltbar gemacht

0% 150

09.6440 1604 20 90 Andere Fische, zubereitet oder haltbar gemacht 0 % 1 360

ANHANG VI

Liste der landwirtschaftlichen Erzeugnisse mit Ursprung in Estland, für die zollfreie Zollkontingente oder Zollkontingente
mit ermäßigtem Zollsatz gelten:

Laufende
Nummer KN-Code Taric­

Unterteilung Warenbezeichnung Kontin­
gentszollsatz 1995 1996 Folgende

Jahre

09.6448 0701 10 00
0701 90 10
0701 90 51
0701 90 59
0701 90 90

Kartoffeln , frisch oder gekühlt 40 % des
normalen
Zollsatzes

800 900 1 000

09.6449 0712 10 00
0712 90 05 (')

Getrocknete Kartoffeln , auch in Stücke
oder Scheiben geschnitten, jedoch nicht
weiter zubereitet

6% 60 60 60

0 KN-Code ab 1996

ANHANG VII

Liste der Erzeugnisse mit Ursprung in Lettland, für die autonome Gemeinschaftszollkontingente auf der Basis einer jähr­
liehen Kontingentsperiode gelten, die am 1. Januar 1995 beginnt:

Laufende
Nummer

KN-Code Taric­
Unterteilung Warenbezeichnung Kontin­

gentszollsatz
Kontin­

gentsmenge
(Tonnen)

09.6441 0302 50 10 Kabeljau (Gadus morhua), frisch oder gekühlt 0 % 570

09.6442 ex 0302 21 00 * 10 Regenbogenforellen, gefroren (Oncorhynchus mykiss) 0% 50

09.6443 0304 20 29 Kabeljaufilets, gefroren 0% 190



24. 5. 96 DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 126/29

ANHANG VIII

Liste der Erzeugnisse mit Ursprung in Litauen, für die autonome Gemeinschaftszollkontingente auf der Basis einer jähr­
liehen Kontingentspenode gelten, die am 1 . Januar 1995 beginnt:

Laufende
Nummer

KN-Code Taric­
Unterteilung Warenbezeichnung Kontin­

gentszollsatz
Kontin­

gentsmenge
(Tonnen)

09.6444 ex 0303 21 00 * 10 Regenbogenforellen, gefroren (Oncorhynchus mykiss) 0% 30

09.6445 0304 20 29 Kabeljaufilets , gefroren 0% 150"



Nr. L 126/30 IDEI Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 24. 5. 96

ANHANG III

„ANHANG IV

Liste der Erzeugnisse mit Ursprung in Polen, für die autonome Gemeinschaftszollkontingente auf der Basis einer jähr­
liehen Kontingentsperiode gelten, die am 1 . Januar 1995 beginnt:

Laufende
Nummer

KN-Code Taric-Untertei­
lung Warenbezeichnung Kontin­

gentszollsatz
Kontingents­
menge

(Tonnen)

09.5651 0302 50 10 Kabeljau (Gadus morhua), frisch oder gekühlt 0% 440

09.5652 0304 20 33 Schellfischfilets, gefroren 0% 80

09.5653 0304 20 57 Seehechtfilets der Merluccius-Arten, gefroren 0 % 320

09.5654 0305 20 00 Fischlebern , Fischrogen und Fischmilch, getrocknet,
geräuchert, gesalzen oder in Salzlake

0%
50

09.5655 1604 12 10
1604 12 91
1604 12 99

Heringe, zubereitet oder haltbar gemacht 0 % 160"


